
  Caderno I do dia 19 de Junho de 2024   Ano XXVI Nº 6255

PORTARIA Nº 0559, DE 19 DE JUNHO DE 2024

Dispõe sobre a criação e nomeação de

Comissão Intersetorial de Acompanhamento

da Unidade de Acolhimento Institucional para

Crianças e Adolescentes do Município de

Juazeiro do Norte/CE, e adota outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72, inciso VII a

IX, combinado com o Art. 83, ambos da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte, datada de 05 de abril de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º. – CRIAR a Comissão Intersetorial de

Acompanhamento da Unidade de Acolhimento Institucional para

Crianças e Adolescentes do Município de Juazeiro do Norte,

designando os servidores públicos adiante nominados, para sua

composição:

a) REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA (SECULT):

TITULAR: LUÍS BARBOSA DA SILVA, portador do CPF nº

XXX.481.363-XX, investido no cargo de provimento em comissão de

Secretário Municipal de Cultura, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Cultura (SECULT);

SUPLENTE: LÁZARO VICTOR DE SOUSA, inscrito no CPF nº

XXX.550.863-XX, investido no cargo de provimento em comissão de

Assessor Técnico e Conselho Administrativo do FAC, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Cultura

(SECULT),

b) REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE (SESAU):

TITULAR: YAGO MATHEUS NUNES ARAUJO, inscrito no CPF

nº XXX.743.573-XX, investido no cargo de provimento em comissão

de Secretário Municipal de Saúde, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Saúde (SESAU);

SUPLENTE: GEORGE PEREIRA SOARES, inscrito no CPF nº

XXX.177.923-XX, investido no cargo de provimento em comissão de

Assessor Especial, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Saúde (SESAU);

c) REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO (SEDUC):

TITULAR: MÁRCIA PEREIRA DA SILVA FRANCA, inscrita no

CPF nº XXX.069.213-XX, investida no cargo de provimento em

comissão de Secretária Municipal de Educação, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação (SEDUC);

SUPLENTE: MARIA IRENEIDE DO NASCIMENTO OLIVEIRA,

inscrita no CPF nº XXX.059.613-XX, investida no cargo de provimento

em comissão de Secretário Executivo, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação (SEDUC);

d) REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO (SEDEST):

TITULAR: JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA, inscrita no

CPF nº XXX.590.037-XX, investida no cargo de provimento em

comissão de Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST);

SUPLENTE: FERNANDO MEDEIROS DO NASCIMENTO,

inscrito no CPF nº XXX.565.963-XX, investido no cargo de

provimento em comissão de Diretor da Proteção Social Especial,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST);

e) REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA (SESP):

TITULAR: CLAUDIO SERGEI LUZ E SILVA, inscrito no CPF nº

XXX.654.753-XX, investido no cargo de provimento em comissão de

Secretário Municipal de Segurança Pública e Cidadania, integrante

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE JUNHO DE 2024

da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Segurança

Pública e Cidadania (SESP);

SUPLENTE: JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS ALVES, inscrito no

CPF nº XXX.298.543-XX, investido no cargo de provimento em

comissão de Comandante da Guarda Civil Metropolitana de Juazeiro

do Norte, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Segurança Pública e Cidadania (SESP);

f) REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E JUVENTUDE (SEJUV):

TITULAR: PHILIPPE AGNIS PINHEIRO BARBOSA, inscrito no

CPF nº XXX.226.243-XX, investido no cargo de provimento em

comissão de Secretário Municipal de Esporte e Juventude, integrante

da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Esporte e

Juventude (SEJUV);

SUPLENTE: MANOEL PEQUENO DE SOUZA, inscrito no CPF

nº XXX.994.483-XX, investido no cargo de provimento em comissão

de Diretor de Esporte, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude (SEJUV);

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as demais disposições em contrário.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 19 de junho de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 011/2024 – SEAGRI

DESIGNA FISCAL DO CONTRATO –

EMPRESA -  S A ENGENHARIA LTDA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO - SEAGRI, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Lei n. 112, de 05 de julho de 2017 e alterações, e,

Considerando o que estabelece o Art. 67 da Lei n. 8.666/

93 e alterações,

“Art. 67.  A execução do contrato deverá ser

acompanhada e fiscalizada por um

representante da Administração especialmente

designado, permitida a contratação de terceiros

para assisti-lo e subsidiá-lo de informações

pertinentes a essa atribuição.”

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor CICERO CUSTODIO DE

MORAIS, RG: 20XXXXXXXX72 – SSP/CE, CPF: XXX.461.093-

XXpara a função de FISCAL DO CONTRATO da Empresa abaixo

identificada:

Empresa –

1. DESIGNA FISCAL DO CONTRATO

– EMPRESA -  S A ENGENHARIA

LTDA – SERVIÇOS A SEREM

PRESTADOS NA CONSTRUÇÃO DE

BASES ELEVATORIAS PARA APOIO

DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA.

Contrato n. 2024.05.20-0001

Vigência: 20/05/2024 a 20/05/2025.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na presente data.

Art. 3º. Fica revogada a disposição em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário de Agricultura e Abastecimento -

SEAGRI, Juazeiro do Norte (CE) aos 19 de junho de 2024.

Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Agricultura e Abastecimento – SEAGRI

Portaria 0739/2022 - GAB

PORTARIA Nº 032-SESP/PMJN, DE 14 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre a designação de fiscal do Contrato

nº 2024.02.23-0028 da Secretaria Municipal

de Segurança do Município de Juazeiro do

Norte.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA DE

JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de

1990;

SESP

 SEAGRI



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

           Considerando a celebração de contrato entre a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria Municipal

de Segurança, e a empresa     JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

EIRELLI. CPF/CNPJ: 41.380.220/0001-75 que tem como objeto

aquisição de suprimentos de informática em atendimento das

necessidades da Secretaria municipal de Segurança de Juazeiro do

Norte.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. CICERO JEFFERSON LIMA

LEITE, inscrito no CPF nº XXX.XXX.XXX-2X, Diretor Administrativo

Financeiro, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Segurança, para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº 2024.02.23-0028, oriundo do Processo de Licitação na modalidade

Pregão nº 2023.12.26.5

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art.1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 14 de junho

de 2024.

CLÁUDIO SERGEI LUZ E SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Portaria nº 0470/2023

PORTARIA Nº 033-SESP/PMJN, DE 14 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre a designação de fiscal do Contrato

nº 2024.02.23-0010 da Secretaria Municipal

de Segurança do Município de Juazeiro do

Norte.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA DE

JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de

1990;

Considerando a celebração de contrato entre a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria Municipal

de Segurança, e a empresa     TERMIX COMERCIAL LTDA . CPF/

CNPJ: 39.586.426/0001-04 que tem como objeto aquisição de

suprimentos de informática em atendimento das necessidades da

Secretaria municipal de Segurança de Juazeiro do Norte.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. CICERO JEFFERSON LIMA

LEITE, inscrito no CPF nº XXX.XXX.XXX-2X, Diretor Administrativo

Financeiro, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Segurança, para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº 2024.02.23-0010, oriundo do Processo de Licitação na modalidade

Pregão nº 2023.12.26.5

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art.1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 14 de junho

de 2024.

CLÁUDIO SERGEI LUZ E SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Portaria nº 0470/2023

PORTARIA Nº 034-SESP/PMJN, DE 14 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre a designação de fiscal do Contrato

nº 2024.02.22-0046 da Secretaria Municipal

de Segurança do Município de Juazeiro do

Norte.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA DE

JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de

1990;

Considerando a celebração de contrato entre a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria Municipal

de Segurança, e a empresa YANNE RAKEL FERREIRA DE

CARVALHO. CPF/CNPJ: 45.904.611.0001-00 que tem como

objeto a contratação de serviços a serem prestados na confecção de

material gráfico e comunicação visual em atendimento das necessidades

da Secretaria municipal de Segurança de Juazeiro do Norte.

RESOLVE:



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE JUNHO DE 2024

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. CICERO JEFFERSON LIMA

LEITE, inscrito no CPF nº XXX.XXX.XXX-2X, Diretor Administrativo

Financeiro, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Segurança, para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº 2024.02.22-0046, oriundo do Processo de Licitação na modalidade

Pregão nº 2023.12.26.5

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art.1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 14 de junho

de 2024.

CLÁUDIO SERGEI LUZ E SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Portaria nº 0470/2023

PORTARIA Nº 035-SESP/PMJN, DE 14 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre a designação de fiscal do Contrato

nº 2024.02.22-0029 da Secretaria Municipal

de Segurança do Município de Juazeiro do

Norte.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA DE

JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de

1990;

Considerando a celebração de contrato entre a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria Municipal

de Segurança, e a empresa  C LIMA MOURA VARIEDADES. CPF/

CNPJ: 14.837.286/0001-79 que tem como objeto a contratação de

serviços a serem prestados na confecção de material gráfico e

comunicação visual em atendimento das necessidades da Secretaria

municipal de Segurança de Juazeiro do Norte.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. CICERO JEFFERSON LIMA

LEITE, inscrito no CPF nº XXX.XXX.XXX-2X, Diretor Administrativo

Financeiro, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Segurança, para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº 2024.02.22-0029, oriundo do Processo de Licitação na modalidade

Pregão nº 2023.12.26.5

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art.1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 14 de junho

de 2024.

CLÁUDIO SERGEI LUZ E SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Portaria nº 0470/2023

PORTARIA Nº 036-SESP/PMJN, DE 02 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a designação de fiscal do Contrato

nº 2024.05.03-0001 da Secretaria Municipal

de Segurança do Município de Juazeiro do

Norte.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA DE

JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de

1990;

Considerando a celebração de contrato entre a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria Municipal

de Segurança, e a empresa COMERCIAL E SERVIÇOS SÃO

CRISTÓVÃO LTDA. CPF/CNPJ: 18.078.753/0001-85 que tem

como objeto a contratação de empresa especializada na locação de

veiculo para transporte de veículos automotores doados pelo

Ministério da Justiça a Guarda Civil Metropolitana  em atendimento

das necessidades da Secretaria municipal de Segurança de Juazeiro do

Norte.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. CICERO JEFFERSON LIMA

LEITE, inscrito no CPF nº XXX.XXX.XXX-2X, Diretor Administrativo

Financeiro, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Segurança, para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº 2024.05.03-0001, oriundo do Processo de Licitação na modalidade

Pregão nº 2024.04.17.2



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art.1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 02 de maio

de 2024.

CLÁUDIO SERGEI LUZ E SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Portaria nº 0470/2023

PORTARIA Nº 023-DEMUTRAN/PMJN, DE 14 DE JUNHO DE

2024.

Dispõe sobre a designação de fiscal do Contrato

nº 2024.02.23-0021 do Departamento

Municipal de Trânsito do Município de Juazeiro

do Norte.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

TRÂNSITO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990;

Considerando a celebração de contrato entre a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através do Departamento

Municipal de Trânsito, e a empresa JBR DISTRIBUIDORA E

SERVIÇOS LTDA. CPF/CNPJ: 41.380220/0001-75 que tem como

objeto a aquisição de suprimentos de informática destinados a atender

a demanda do Departamento Municipal de Trânsito de Juazeiro do

Norte.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RÉGYS DOS SANTOS

SEGUNDO Cargo/Função: Agente de Trânsito e Transporte/

Diretor-Geral Adjunto do DEMUTRAN, Matrícula nº 3703, CPF

nº xxx.228.023-xx, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2024.02.23-0021, oriundo do Processo de Licitação na modalidade

Pregão nº 2023.12.26.5

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art.1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 14 de junho

de 2024.

José Adailton da Silva

Diretor do Departamento Municipal de Trânsito

Portaria nº 0271/2023

PORTARIA Nº 024-DEMUTRAN/PMJN, DE 14 DE JUNHO DE

2024.

Dispõe sobre a designação de fiscal do Contrato

nº 2024.02.23-0003 do Departamento

Municipal de Trânsito do Município de Juazeiro

do Norte.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

TRÂNSITO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990;

Considerando a celebração de contrato entre a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através do Departamento

Municipal de Trânsito, e a empresa TERMIX COMERCIAL LTDA .

CPF/CNPJ: 39.586.426/0001-04 que tem como objeto a aquisição

de suprimentos de informática destinados a atender a demanda do

Departamento Municipal de Trânsito de Juazeiro do Norte.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RÉGYS DOS SANTOS

SEGUNDO Cargo/Função: Agente de Trânsito e Transporte/

Diretor-Geral Adjunto do DEMUTRAN, Matrícula nº 3703, CPF

nº xxx.228.023-xx, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2024.02.23-0003, oriundo do Processo de Licitação na modalidade

Pregão nº 2023.12.26.5

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art.1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

DEMUTRAN



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE JUNHO DE 2024

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 14 de junho

de 2024.

José Adailton da Silva

Diretor do Departamento Municipal de Trânsito

Portaria nº 0271/2023

PORTARIA Nº 025-DEMUTRAN/PMJN, DE 14 DE JUNHO DE

2024.

Dispõe sobre a designação de fiscal do Contrato

nº 2024.02.26-0015 do Departamento

Municipal de Trânsito do Município de Juazeiro

do Norte.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

TRÂNSITO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990;

Considerando a celebração de contrato entre a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através do Departamento

Municipal de Trânsito, e a empresa MICROTECNICA

INFORMÁTICA LTDA CPF/CNPJ: 01.590.728.0002-64 que tem

como objeto a contratação de serviços a serem prestados na locação

de equipamentos de informática destinados a atender a demanda do

Departamento Municipal de Trânsito de Juazeiro do Norte.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RÉGYS DOS SANTOS

SEGUNDO Cargo/Função: Agente de Trânsito e Transporte/

Diretor-Geral Adjunto do DEMUTRAN, Matrícula nº 3703, CPF

nº xxx.228.023-xx, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2024.02.26-0015, oriundo do Processo de Licitação na modalidade

Pregão nº 2023.12.26.3

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art.1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 14 de junho

de 2024.

José Adailton da Silva

Diretor do Departamento Municipal de Trânsito

Portaria nº 0271/2023

PORTARIA Nº 026-DEMUTRAN/PMJN, DE 14 DE JUNHO DE

2024.

Dispõe sobre a designação de fiscal do Contrato

nº 2024.02.26-0003 do Departamento

Municipal de Trânsito do Município de Juazeiro

do Norte.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

TRÂNSITO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990;

Considerando a celebração de contrato entre a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através do Departamento

Municipal de Trânsito, e a empresa CM LIMA MOURA

VARIEDADES CPF/CNPJ: 14.837,286.0001-79 que tem como

objeto a contratação de serviços a serem prestados na locação de

equipamentos de informática destinados a atender a demanda do

Departamento Municipal de Trânsito de Juazeiro do Norte.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RÉGYS DOS SANTOS

SEGUNDO Cargo/Função: Agente de Trânsito e Transporte/

Diretor-Geral Adjunto do DEMUTRAN, Matrícula nº 3703, CPF

nº xxx.228.023-xx, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2024.02.26-0003, oriundo do Processo de Licitação na modalidade

Pregão nº 2023.12.26.3

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art.1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 14 de junho

de 2024.

José Adailton da Silva

Diretor do Departamento Municipal de Trânsito

Portaria nº 0271/2023



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

PORTARIA Nº 027-DEMUTRAN/PMJN, DE 14 DE JUNHO DE

2024.

Dispõe sobre a designação de fiscal do Contrato

nº 2024.04.19-0001 do Departamento

Municipal de Trânsito do Município de Juazeiro

do Norte.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

TRÂNSITO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990;

Considerando a celebração de contrato entre a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através do Departamento

Municipal de Trânsito, e a empresa CONFIANÇA

EMPREENDIMENTOS DIGITAL LTDA CPF/CNPJ: 26.768.764/

0001-15  que tem como objeto a contratação de serviços no

fornecimento e emissão de certificados digitais tipo e-cpf a3 (pessoa

física) - token com validade de 36 (trinta e seis) meses, destinados a

garantir o acesso ao sistema Getran veículos (ERENEVAN) visando

atender a demanda do Departamento Municipal de Trânsito de

Juazeiro do Norte.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RÉGYS DOS SANTOS

SEGUNDO Cargo/Função: Agente de Trânsito e Transporte/

Diretor-Geral Adjunto do DEMUTRAN, Matrícula nº 3703, CPF

nº xxx.228.023-xx, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2024.04.19-0001, oriundo do Processo de Dispensa de Licitação nº

2024.04.08.1

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art.1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 14 de junho

de 2024.

José Adailton da Silva

Diretor do Departamento Municipal de Trânsito

Portaria nº 0271/2023

PORTARIA Nº 028-DEMUTRAN/PMJN, DE 14 DE JUNHO DE

2024.

Dispõe sobre a designação de fiscal do Contrato

nº 2024.05.17-0004 do Departamento

Municipal de Trânsito do Município de Juazeiro

do Norte.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

TRÂNSITO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990;

Considerando a celebração de contrato entre a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através do Departamento

Municipal de Trânsito, e a empresa  SENAT SERVIÇO NACIONAL

DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE CPF/CNPJ:

73.471.963/0046-49 que tem como objeto contratação de empresa

para ministrar o curso de formação para os 09 (nove) agentes da

autoridade de trânsito ingressantes pelo concurso público, edital nº

001/2019, de 20 de março de 2019, em atendimento a portaria nº

966/2022 do SENATRAN, destinados a atender a demanda do

Departamento Municipal de Trânsito de Juazeiro do Norte.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RÉGYS DOS SANTOS

SEGUNDO Cargo/Função: Agente de Trânsito e Transporte/

Diretor-Geral Adjunto do DEMUTRAN, Matrícula nº 3703, CPF

nº xxx.228.023-xx, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2024.05.17-0004, oriundo do Processo de Dispensa de Licitação nº

2024.05.10.2

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art.1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 14 de junho

de 2024.

José Adailton da Silva

Diretor do Departamento Municipal de Trânsito

Portaria nº 0271/2023



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE JUNHO DE 2024

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão n° 2024.06.18.1.O Pregoeiro Oficial do

Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

que estará realizando, por meio da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2024.06.18.1,

do tipo eletrônico, cujo objeto é contratação dos serviços a serem

prestados na implantação e licenciamento de sistema computacional

customizável, baseado em plataforma web de gestão de pessoas para o

controle de frequência, documentos, comunicação e financeiro do

colaborador com a Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do

Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital

Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 2 de

julho de 2024, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das

propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 20 de junho de 2024,

às 09:00 horas. Mais informações no Setor de Licitações, sito na Rua

Interventor Francisco Erivano Cruz, nº 120, Centro - CEP: 63.010-

015 - Juazeiro do Norte – CE, telefone: (88)3199-0363, no horário

de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/CE, 18 de junho de 2024. Pedro Henrique Cândido

de Lira – Pregoeiro Oficial do Município.

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 2024.06.06-0003. Pregão Eletrônico nº

2024.05.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e a empresa A. M. CONSTRUTORA

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.348.295/0001-48. Objeto:

Aquisição de materiais da construção civil destinados ao atendimento

das necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro

do Norte/CE. Valor do Contrato: R$ 4.135.189,92 (quatro milhões

cento e trinta e cinco mil cento e oitenta e nove reais e noventa e dois

centavos). Vigência Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários: José

Maria Ferreira Pontes Neto e Alisson Moura Barrete de Sousa.

Data de Assinatura: 06 de junho de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 2024.06.06-0004. Pregão Eletrônico nº

2024.05.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e a empresa LUIZ MAURO FERREIRA

- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.397.622/0001-68. Objeto:

Aquisição de materiais da construção civil destinados ao atendimento

das necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro

do Norte/CE. Valor do Contrato: R$ 1.645.829,00 (um milhão

seiscentos e quarenta e cinco mil oitocentos e vinte e nove reais). Vigência

Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários: José Maria Ferreira Pontes

Neto e Luiz Mauro Ferreira.

Data de Assinatura: 06 de junho de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.06.03.2.

Objeto: Aquisição de materiais e ferramentas para manutenção e

conservação visando atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Meio Ambiente e Serviços Públicos de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Licitante(s) Vencedor(es): LUIZ MAURO FERREIRA - ME inscrito

no CNPJ nº 01.397.622/0001-68 classificado(a) no(s) Lote 01 -

Ferramentas e Insumos, no valor global de R$ 254.749,01 (duzentos

e cinquenta e quatro mil setecentos e quarenta e nove reais  e um

centavo), Lote 02 - Equipamentos de Proteção, no valor global de R$

30.099,38 (trinta  mil noventa e nove reais  e trinta e oito centavos),

de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de Preços acostado

aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/

21 – Darcya Alves Monteiro - Ordenador(a) de Despesas do(a)

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos.

Data da Homologação: 18 de junho de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 2024.06.17-0004. Inexigibilidade de Licitação

nº 2024.06.13.1. Fundamento Legal: Art. 74, inciso II, da Lei nº

14.133/2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da

Secretaria Municipal de Cultura e a empresa J.MARCELO DE

OLIVEIRA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 50.456.239/0001-49.

Objeto: Contratação de show artístico/musical da Banda Marcelo e

Rayane, a se realizar durante as festividades alusivas ao Juá Forró -

Edição 2024, no Município de Juazeiro do Norte/CE. Valor do Show:

R$ 100.000,00 (cem mil reais). Vigência Contratual: Até 31 de

dezembro de 2024, sendo que o show realizar-se-á no dia 23 de junho

de 2024. Signatários: Luís Barbosa da Silva e J. Marcelo de Oliveira.

Juazeiro do Norte/CE, 17 de junho de 2024.

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Darcya Alves Monteiro

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Luis Barbosa da Silva

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
Philippe Agnis Pinheiro Barbosa

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretário de Saúde - SESAU
Yago Matheus Nunes Araújo

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva Franca

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


